
Č. j.: MPSV-2019/57952 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím ve věci poskytnutí informací týkajících se mzdy od 1. 1. 2019 na pozici 

hrobník: 69-005-E. 

 

Dotaz ze dne 21. 3. 2019 
 
 

Odpověď 
 
… Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 21. 3. 2019 

Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve  které žádáte informace ve 

věci mzdy po 1. 1. 2019 u pozice hrobník: 69-005-E a administrátor pohřebiště: 

69 019 M. 

 

K Vaší otázce poskytujeme vyjádření věcně příslušného útvaru MPSV: 

Zaměstnanci podle § 123 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,  

ve znění pozdějších předpisů, přísluší platový tarif stanovený pro platovou třídu 

a platový stupeň, do kterých je zařazen. Výše platových tarifů je diferencovaná podle 

složitosti, odpovědnosti a namáhavosti vykonávané práce (platové třídy) a rozsahu 

praktických zkušeností a poznatků, kterých zaměstnanec nabyl předchozím výkonem 

práce (platového stupně). Zákoník práce upravuje základní podmínky  

pro zařazení zaměstnance do platové třídy a platového stupně. 

 

Dnem 1. ledna 2019 nabylo účinnosti nařízení vlády č. 263/2018 Sb., kterým se mění 

některá nařízení vlády v oblasti odměňování zaměstnanců ve veřejných službách 

a správě a státních zaměstnanců, mj. též nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových 

poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a nařízení vlády 

č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů (dále „katalog prací“). 

 

Podle složitosti, odpovědnosti a namáhavosti vykonávané práce náleží zaměstnanci 

v povolání 2.21.27 „Hrobník“ uvedeném v katalogu prací platový tarif ve  2. až 5. 

platové třídě podle konkrétní složitosti, odpovědnosti a namáhavosti práce, a to buď 

ve stupnici platových tarifů uvedené v příloze č. 1 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb. 

(např. příspěvková organizace obce) nebo ve stupnici uvedené v příloze č. 2 

k citovanému nařízení (např. zaměstnanec zařazený do obecního, městského nebo 

krajského úřadu). 

 

Povolání Administrátor pohřebiště není v katalogu prací uvedeno. Číslo 69-019-M, 

které ve svém dotazu uvádíte, je převzato z Národní soustavy kvalifikací, která je 

v kompetenci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. V katalogu prací 

odpovídá této pozici průnik náplní práce těchto povolání - referent majetkové správy 



(1.01.04.), provozář (2.05.06) a referent správy daně, poplatku nebo jiného 

peněžního plnění (2.10.06). Tomuto zaměstnanci by podle složitosti, odpovědnosti 

a namáhavosti vykonávané práce náležela 8. platová třída, a to buď podle stupnice 

platových tarifů uvedené v příloze č. 1 nebo č. 2 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb. (viz 

výše). 

 

MPSV disponuje výstupy z dat Informačního systému o průměrném výdělku (dále jen 

„ISPV“). Z pohledu daného dotazu je v ISPV vedena pouze jedna kategorie 

zaměstnání, a to „Pracovníci v pohřebnictví“ (CZ-ISCO 5163). Průměrná výše platu 

těchto zaměstnanců v roce 2018 činila 25 043 Kč měsíčně. 

 

S pozdravem 

 

 


